
Zamość, dnia 11 lutego 2014 r.

AG-ZP.3320/ 5/            / 14  
Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ 

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z dnia 29 stycznia  2004 r.  z późn.  zm.  informuje,  że wpłynął  wniosek o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego  na  dostawę,  instalację  i  uruchomienie  aparatu  rtg  z  ramieniem  C. 
Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 8:
Czy zamawiający dopuści zakres ruchu orbitalnego 120º?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 17:
Czy przez zmotoryzowany ruch zamawiający rozumie ruch pionowy ramienia C?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 28:
Wnioskujemy o dopuszczenie wartości minimalnej prądu radiografii cyfrowej 8 (mA).
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 33, 34:
Wnioskujemy  on  zmiany:  pojemności  cieplnej  anody  na  poziomie  46  (kHU)  oraz 
pojemności cieplnej kolpaka na poziomie 953 (kHU).
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 47:
Czy zamawiający dopuści kąt widzenia obrazu na monitorach min. 160º/ 160º?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytania dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 58:
1)  Wnioskujemy  o  dopuszczenie  sposobu  archiwizacji  obrazów  oraz  pętli 
fluoroskopowych  na nośnikach CD oraz USB w formatach DICOM, BMP i JPG, bez 
formatu TIFF i AVI.
2)  Prosimy  o  dopuszczenie  aparatu  z  możliwością  archiwizacji  obrazów  oraz  pętli 
fluoroskopowych  tylko  w formacie  DICOM z  dogrywaną  automatycznie  przeglądarką 
DICOM, która pozwala na odtworzenie obrazów i pętli fluoroskopowych na dowolnym 
komputerze w tym na stacji roboczej aparatu zapewniając pełną funkcjonalność aparatu 
dla użytkownika.
3) Czy zamawiający wyjaśni i dopuści aparat z możliwością archiwizacji obrazów oraz 
pętli fluoroskopowych w formacie DICOM i TIFF lub JPEG lub AVI?
4)  Czy zamawiający  dopuści  do  postępowania  aparat,  w którym do archiwizacji  pętli 
fluoroskopowych  używa  się  jedynie  obowiązujących  dla  danych  medycznych  formatu 
DICOM?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 9



Wyjaśnienie:  Zamawiający  dopuszcza  aparat  z  możliwością  archiwizacji  obrazów  w 
formacie DICOM oraz w min. jednym z formatów TIFF, JPEG, BMP oraz z możliwością 
archiwizacji  pętli  fluoroskopowych  jedynie  w  formacie  DICOM  (z  możliwością 
dołączenia przeglądarki DICOM).

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 63:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  aparatu  bez  możliwości  pomiaru 
odległości oraz kąta?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 8 tygodni?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 26:
Czy  zamawiający  wyjaśni  i  dopuści  aparat  z  maksymalnym  prądem  fluoroskopii 
pulsacyjnej 5 mA ale dostępnym w szerokim zakresie kV co pozwoli na obrazowanie w 
technice rzeczywistej redukcji dawki?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 27:
Czy zamawiający wyjaśni i dopuści aparat z fluoroskopią impulsową do 2 imp/ s?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 68:
Czy zamawiający wyjaśni i dopuści możliwość zaoferowania dokumentacji serwisowej po 
zakończeniu okresu gwarancji?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy zamawiający dopuści aparat rtg z ramieniem C, w którym DQE wynosi 58%?
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania dot. § 9 ust. 9:
1. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 9 ust. 9 umowy jak następuje : „w 
okresie  gwarancji  sprzedający  w  ramach  ceny  zobowiązuje  się  do  przeprowadzenia 
zalecania przez producenta przeglądów”?
2.  Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na  zastąpienie  słowa „nieodpłatnego”  na  „w cenie 
przedmiotu umowy”a zatem zapis tego ustępu brzmiałby następująco:
„W  okresie  gwarancji  Sprzedający  zobowiązuje  się  do  przeprowadzenia  w  cenie 
przedmiotu umowy zalecanych przez producenta przeglądów”.
Wyjaśnienie: Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany § 9 ust. 9 wzoru umowy, który 
otrzymuje  brzmienie:  „W  okresie  gwarancji  Sprzedający  zobowiązuje  się  do 
przeprowadzenia w cenie przedmiotu umowy zalecanych przez producenta przeglądów”.

Pytanie:
Czy instrukcja serwisowa, o której mowa w pkt. 5 załącznika nr 4 również powinna być w 
języku polskim?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 9



Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 17:
Czy  zamawiający  ma  na  myśli  dodatkowy  pilot  zdalnego  sterowania  umożliwiający 
sterowanie określonymi funkcjami aparatu ze sterylnego (operacyjnego) pola niezależnie 
od sterowania tymi funkcjami z konsoli aparatu na ramieniu C?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ, zamawiający nie wprowadza dodatkowych zapisów.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 65 i 67:
1) Czy zamawiający wymaga dostawy aparatu wyposażonego również w system DICOM 
3.0 z funkcją Worklist?
2) Zdaniem wykonawcy zamawiający w ofercie powinien uwzględnić koszty podłączenia 
aparatu do systemu RIS/ PACS, przy założeniu, że licencje są po stronie zamawiającego. 
Jakiej  firmy  PACS/  RIS  zamawiający  posiada  i  czy  w  ocenie  zamawiającego  takie 
połączenie będzie generowało koszty?
3) Jaki system RIS i PACS posiada zamawiający? Prosimy o podanie nazwy producenta/ 
producentów, nazwy i wersji systemu oraz roku produkcji.
Wyjaśnienie: Zamawiający na tym etapie nie wymaga podłączenia aparatu do systemu 
PACS/ RIS. Zamawiający oczekuje zaoferowania aparatu, którego konfiguracja pozwoli 
w  przyszłości  na  integrację  z  systemami  PACS/  RIS  w  standardzie  DICOM  bez 
dodatkowych kosztów (poza zakupem przez zamawiającego licencji od dostawcy systemu 
PACS/ RIS).

Pytania dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 72:
1) Czy zamawiający zamierza wykorzystywać aparat w trzech różnych pomieszczeniach i 
stąd wymaga opracowania projektu dla trzech pomieszczeń?
2) Czy aparat będzie użytkowany w trzech różnych lokalizacjach, czy w jednej lokalizacji 
o trzech pomieszczeniach?
Wyjaśnienie: Aparat będzie użytkowany na Bloku Operacyjnym, w trzech różnych salach 
operacyjnych.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 46:
Prosimy o dopuszczenie monitorów kolorowych o luminescencji monitorów min. 250 cd/ 
m².
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 34:
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat rtg – ramię C, w którym pojemność cieplna 
kołpaka wynosi 1035 kHU?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 66:
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat rtg – ramię C, w którym celownik laserowy 
będzie zamontowany od strony lampy rtg?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytania dot. § 5 wzoru umowy:
1)  Czy  zamawiający  może  dokonać  zmiany  §  5  wzoru  umowy  poprzez  nadanie  mu 
brzmienia: „i nie będzie  ich powierzać innej osobie lub jednostce, ani też przelać na nią 
swych wierzytelności wynikających z umowy”.
2) Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu?
Wyjaśnienie: Zamawiający  informuje,  iż  dokonuje  zmiany  §  5  wzoru  umowy,  który 
otrzymuje brzmienie: „Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 9



lub jednostce (poza wskazaną w ofercie np. podwykonawca), ani też przelać na nią swych 
wierzytelności wynikających z umowy”.

Pytanie:
Zamawiający  wymaga  dostarczenia  instrukcji  serwisowej,  dokumentacji  serwisowej, 
powyższe wymaganie budzi poważne wątpliwości albowiem taka dokumentacja jest tajna 
i  dostępna dla  podmiotów uprawnionych do serwisowania.  Napraw aparatów i sprzętu 
może dokonywań tylko serwis autoryzowany przez producenta. Z drugiej strony SIWZ 
przewiduje szkolenie serwisowe z wykonywania podstawowych czynności serwisowych. 
Czy z uwagi na powyższe zamawiający zrezygnuje więc z tego wymogu w zamian za 
dostarczenie skróconej instrukcji serwisowej dostosowanej do wymaganego szkolenia z 
podstawowych czynności serwisowych?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 6 tygodni od daty 
zawarcia umowy?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dni robocze traktuje jako: od poniedziałku do 
piątku z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. § 9 ust. 5 wzoru umowy:
Producent części zamiennych zapewnia gwarancję na wytworzone elementy na okres 6 
miesięcy  od  daty  ich  instalacji.  Czy  w  związku  z  powyższym  zamawiający  dopuści 
skrócenie wymaganego okresu gwarancji na wymienione części do 6 miesięcy?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. § 9 ust. 5 wzoru umowy:
Prosimy o wyjaśnienie czy przez wymianę na nawy element, który był naprawiany należy 
rozumieć wymianę na oryginalne elementy producenta, który wytworzył urządzenie?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. § 7 wzoru umowy:
Prosimy  o  dodanie  zapisu,  że  rozwiązanie  umowy  może  nastąpić  po  udzieleniu 
dodatkowego 30-dniowego terminu.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy:
Prosimy  o  zmianę:  „Sprzedający  będzie  uwzględniał  .....”  na  „Sprzedający  będzie 
rozpatrywał .....”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
Zamawiający  zawarł  zapis  w  umowie  i  w  oświadczeniu  zał.  Nr  4  –  liczba  napraw 
uprawniających do wymiany na nowy element/ podzespół/ urządzenie – maks. 3. prosimy 
o usunięcie z zapisu słowa „urządzenie” gdyż naprawie lub wymianie podlega podzespół/ 
element, producent nie przewiduje wymiany urządzenia w takich przypadkach.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 9



Pytanie:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  jeżeli  projekt  osłon  wykaże  konieczność  wykonania  lub 
dokupienia osłon stałych to zobowiązanie to będzie po stronie zamawiającego.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że odbiór instytucji zewnętrznych (np. Sanepid radiologiczny) 
będzie po stronie zamawiającego.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytania dot. § 9 wzoru umowy:
1) Prosimy o dodanie w § 9 umowy oraz w punkcie 2 oświadczenia załącznik nr 4 zapisu:
Gwarancją nie są objęte:
a) uszkodzenia i wady wynikłe na skutek:
- mechanicznego uszkodzenia powstałego z winy użytkownika i wywołane nim wady;
-  niewłaściwego  lub  niezgodnego  z  instrukcją  użytkowania,  przechowywania, 
konserwacji;
-  samowolnych  napraw,  przeróbek  lub  zmian  konstrukcyjnych  (dokonywanych  przez 
użytkownika lub inne nieuprawnione osoby);
b) materiały eksploatacyjne oraz materiały podlegające normalnemu zużyciu  w trakcie 
eksploatacji (np. żele, żarówki, kable, folie, paski itp.)
c) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (np. pożar, powódź, 
zalanie itp.)
2)  Czy zamawiający wyraża  zgodę na zmianę  zapisów na:  „Sprzedający udziela  .....  - 
miesięcznej  gwarancji  jakości  na  dostarczony  przedmiot  zamówienia  liczonej  od  daty 
zainstalowania i uruchomienia przedmiotu umowy. Sprzedający zapewni przez ten okres 
bezpłatną  obsługę  serwisową  przedmiotu  umowy  w  zakresie  usuwania  awarii 
wynikających z prawidłowego użytkowania”.
3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 9 ust. 1  na poniższy: 
„Sprzedający  udziela  .....  -  miesięcznej  gwarancji  jakości  na  dostarczony  przedmiot 
zamówienia liczonej od daty podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego. Sprzedający 
zapewni  przez  ten  okres  pełną  obsługę  gwarancyjną  oferowanego  przedmiotu  umowy 
zawarta w cenie umowy” oraz dodanie poniższego zapisu: 
„Sprzedawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / usterki 
powstałe  z  przyczyn  tkwiących  w  dostarczonym  urządzeniu  w  szczególności  wady 
konstrukcyjne, montażowe lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności:
1) wady i usterki urządzenia wynikłe na skutek:
a)  eksploatacji  (używania)  urządzenia  przez  Kupującego  niezgodnej  z  jego 
przeznaczeniem,  niestosowania  się  Kupującego  do  instrukcji  obsługi  urządzenia, 
mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Kupującego lub 
podmiotów trzecich, za które Sprzedawca nie ponosi odpowiedzialności, i wywołane nimi 
wady i usterki (uszkodzenia),
b)  samowolnych  napraw,  przeróbek  lub  zmian  konstrukcyjnych  (dokonywanych  przez 
Kupującego lub inne nieuprawnione osoby),
2)  wady  /  usterki  (uszkodzenia)  spowodowane  zdarzeniami  zewnętrznymi,  w  tym 
losowymi, min. tzw. siłą wyższą (pożar, powódź, zalanie itp.),
3) materiały eksploatacyjne”.
4) Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 9 ust. 1 umowy jak następuje : „(...) 
sprzedający  zapewni  przez  ten  okres  obsługę  serwisową  wkalkulowaną  w  cenę 
oferowanego przedmiotu umowy”?
Wyjaśnienie: Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany § 9 ust. 1 wzoru umowy, który 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 9



otrzymuje  brzmienie:  „Sprzedający  udziela  .....  -  miesięcznej  gwarancji  jakości  na 
dostarczony  przedmiot  zamówienia  liczonej  od  daty  zainstalowania  i  uruchomienia 
przedmiotu  umowy.  Sprzedający  zapewni  przez  ten  okres  pełną  obsługę  serwisową 
oferowanego przedmiotu umowy wliczoną w cenę umowy. Gwarancją nie są objęte:
a) uszkodzenia i wady wynikłe na skutek:
- mechanicznego uszkodzenia powstałego z winy użytkownika i wywołane nim wady;
-  niewłaściwego  lub  niezgodnego  z  instrukcją  użytkowania,  przechowywania, 
konserwacji;
-  samowolnych  napraw,  przeróbek  lub  zmian  konstrukcyjnych  (dokonywanych  przez 
użytkownika lub inne nieuprawnione osoby);
b) materiały eksploatacyjne.
c) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (np. pożar, powódź, 
zalanie itp.)”.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów  pkt. I SIWZ na poniższy: 
„Zamawiający  informuje,  że  oferta  która  nie  będzie  odpowiadała  opisowi  przedmiotu 
zamówienia,  zostanie  odrzucona  jako  nieodpowiadająca  treści  specyfikacji  istotnych 
warunków  zamówienia.  Dostawę  przedmiotu  zamówienia  do  siedziby  Zamawiającego 
zapewnia  wykonawca,  ponosząc  ryzyko  transportu.  W razie  uzasadnionych  reklamacji 
ilościowych bądź jakościowych wykonawca będzie je uwzględniał na swój koszt w ciągu 
7 dni licząc od daty zgłoszenia reklamacji.”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. § 2 ust. 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 2 ust. 4  na poniższy: 
„Kupujący  zastrzega  sobie  prawo  zwrotu  towaru  niezgodnego  z  zamówieniem  z 
jednoczesnym wyznaczeniem nowego terminu ponownej  dostawy.  W takim przypadku 
będą  naliczane  kary  umowne  w  wysokości  jak  za  zwłokę  w  wykonaniu  przedmiotu 
umowy.  Wyłącza  się  dalej  idące  niż  określono  powyżej  roszczenia  lub  uprawnienia 
Kupującego z tytułu rękojmi”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 3 ust. 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 3 ust. 3  na poniższy: 
„Wymienione ceny netto nie mogą ulec podwyższeniu do czasu wykonania przedmiotu 
umowy. Podwyższenie cen w stosunku do oferty upoważnia Kupującego do odstąpienia 
od umowy bez odszkodowania na rzecz Sprzedającego”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 4 ust. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 4 ust. 2  na poniższy: 
„Jako datę zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Sprzedawcy kwotą 
wynagrodzenia.”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 6 ust. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 6 ust. 1  na poniższy: 
„Za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy Kupującemu należą się od Sprzedającego 
kary umowne w wysokości 0,2% całkowitego wynagrodzenia (netto) Sprzedającego za 
każdy dzień zwłoki łącznie nie więcej jednak niż 10% ww. kwoty”.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 9



Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 6 ust. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 6 ust. 2  na poniższy: 
„W przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedającego z winy Kupującego należą się 
Kupującemu  od  Sprzedającego  kary  umowne  w  wysokości  5%  wartości  całkowitego 
wynagrodzenia (brutto) Sprzedającego”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 6 ust. 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 6 ust. 3  na poniższy: 
„Za zwłokę w usuwaniu wad ukrytych  przedmiotu  umowy Kupującemu należą  się od 
Sprzedającego  kary  umowne  w  wysokości  0,2%  całkowitego  wynagrodzenia  (netto) 
Sprzedającego wynikającego z umowy,  za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu 
umownego  do chwili usunięcia wad, łącznie jednak nie więcej niż 10% ww. kwoty.
Kupujący  zastrzega  sobie  prawo  do  odszkodowania  uzupełniającego  przenoszącego 
wysokość  zastrzeżonych  kar  umownych,  z  zastrzeżeniem,  że  Sprzedawca  ponosi  bez 
ograniczeń  umownych  odpowiedzialność  w  zakresie,  w  jakim  bezwzględne  przepisy 
prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Sprzedawcy  wynikająca 
z  umowy  lub  pozostająca  z  nią  w  związku,  niezależnie  od  podstaw  prawnych 
dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości 
umowy  netto.  Kupujący  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  utracone  korzyści,  utratę 
przychodów,  utracone  dane,  utratę  zysków,  utratę  możliwości  eksploatacji,  przerwy w 
pracy,  koszty  kapitałowe,  odszkodowania  i  kary  umowne  płacone  przez  Kupującego 
swoim kontrahentom”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 7  na poniższy: 
„W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia przekraczającej 5 dni robocze Kupujący ma 
prawo  rozwiązać  umowę  pod  warunkiem  uprzedniego  pisemnego  wezwania  do 
wykonania  umowy  i  wyznaczenia  terminu  dodatkowego  nie  krótszego  niż  5  dni 
roboczych. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego 
od obowiązku uiszczenia kar umownych określonych w § 6.”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytania dot. § 9 ust. 3:
1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 9 ust. 3  na poniższy: 
„Sprzedający  zobowiązuje  się  podczas  trwania  gwarancji  do  zapewnienia  normalnej, 
zgodnej  z  warunkami  technicznymi,  pracy  dostarczonego  przedmiotu  umowy.  Czas 
oczekiwania na usunięcie uszkodzenia w okresie gwarancji nie dłużej niż 3 dni robocze 
liczony od podjęcia interwencji serwisowej, a w przypadku konieczności sprowadzenia 
części spoza granic Polski nie dłuższy niż 7 dni roboczych. Na potrzeby niniejszej umowy 
przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych  od  pracy.  Czas  reakcji  serwisu  na  zgłoszenie  awarii  (liczony  od  momentu 
zgłoszenia  do  momentu  rozpoczęcia  interwencji  serwisowej  u  Kupującego)  w okresie 
gwarancji nie dłużej niż 48 h w dni robocze.”
2) Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie zapisu mówiącego o czasie oczekiwania na 
usunięcie  usterki  przy  zaistniałej  konieczności  na  sprowadzenie  części  zamiennych  z 
zagranicy nie dłuższy niż 7 dni roboczych.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   7 z 9



Wyjaśnienie: Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany § 9 ust. 3 wzoru umowy, który 
otrzymuje  brzmienie:  „Sprzedający  zobowiązuje  się  podczas  trwania  gwarancji  do 
zapewnienia  normalnej,  zgodnej  z  warunkami  technicznymi,  pracy  dostarczonego 
przedmiotu umowy. Czas oczekiwania na usunięcie uszkodzenia w okresie gwarancji nie 
dłużej  niż  3  dni  robocze  liczony  od  podjęcia  interwencji  serwisowej,  a  w przypadku 
konieczności sprowadzenia części spoza granic Polski nie dłuższy niż 7 dni roboczych. Na 
potrzeby niniejszej umowy przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii 
(liczony  od  momentu  zgłoszenia  do  momentu  rozpoczęcia  interwencji  serwisowej  u 
Kupującego) w okresie gwarancji nie dłużej niż 48 h w dni robocze”.

Pytanie dot. § 9 ust. 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 9 ust. 5  na poniższy: 
„Sprzedający  wymieni  na  niewadliwy  i  oryginalny  taki  element/  podzespół/  część 
urządzenia,  który był  poddany 3 naprawom gwarancyjnym.  Okres gwarancji  dla nowo 
zainstalowanych elementów/ podzespołów/części po naprawie - 12 miesięcy,  jednak nie 
dłużej niż do końca okresu gwarancji na całe urządzenie.”
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. § 9 ust. 10:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 9 ust. 10 poniższego zapisu: 
„Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia na nowe, ani wymiana części /elementu/ 
podzespołu w trakcie naprawy nie powodują wznowienia okresu gwarancji na urządzenie 
ani odpowiednio jego część /element/ podzespół, jednak jej termin ulega przedłużeniu o 
czas  trwania  niesprawności  urządzenia,  uniemożliwiającej  korzystanie  z  niego; 
niezależnie jednak od wszystkich przedłużeń okres podstawowy gwarancji wydłuża się 
maksymalnie o 3 miesiące”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. Załącznika nr 4 pkt. 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  usunięcie usterki w ciągu  do 7 dni roboczych, gdy 
zaistnieje konieczność  sprowadzenia części zamiennych z zagranicy?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. Załącznika nr 4 pkt. 5:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dostarczenie  instrukcji  serwisowej  w  języku 
angielskim? Jest to dokumentacja dla profesjonalistów i nie jest ona tłumaczona na język 
polski przez producenta.
Wyjaśnienie: Tak, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. Załącznika nr 4 pkt. 8:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  rezygnację  z  wymagania  dotyczącego  szkolenia 
serwisowego  dla  pracowników  Działu  Inżynierii  Klinicznej  Szpitala?  Do  wykonania 
czynności serwisowych nawet w podstawowym zakresie wymagane jest specjalizowane 
wyposażenie  oraz  kilkutygodniowe  szkolenie  w  serwisie  producenta  zakończone 
egzaminem. Szkolenie serwisowe w siedzibie Zamawiającego może być przeprowadzone 
w zakresie obsługi i konserwacji dostarczonego urządzenia.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 17:
Prosimy  zamawiającego  o  dopuszczenie  dodatkowego  sterownika  umożliwiającego 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   8 z 9



sterowanie przez personel ze sterylnego pola istotnymi funkcjami ramienia C, takimi jak: 
jasność, kontrast i obrót obrazu; sterowanie ekspozycją lecz bez funkcjonalności ruchu 
zmotoryzowanego a dodatkowo z podglądem obrazu na żywo.
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 23:
Czy zamawiający  dopuści  do  przetargu  aparat  z  wysokoczęstotliściowym  generatorem 
wysokiego napięcia RTG o znamieniowej mocy nie mniejszej niż 2,02 kW?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 34:
Czy  zamawiający  dopuści  pojemność  cieplną  kołpaka  1140  kHU?  Jest  to  tylko  60 
jednostek  mniej.  Podczas  pracy  aparatu  ważniejszym  parametrem  jest  szybkość 
chłodzenia kołpaka aby zapobiec przegrzaniu lampy. Proponujemy zatem wprowadzenia 
dodatkowego punktu do SIWZ: „Szybkość chłodzenia anody – min. 50 kHU/ min.”.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zestawienia parametrów granicznych pkt 46:
Rozumiemy, iż zamawiający omyłkowo wpisał luminancję monitorów na poziomie 300 
cd/ m² z monitorów już nie produkowanych i wymagać będzie nowoczesnych monitorów 
diagnostycznych  monochromatycznych  z  luminancją  min.  1000  cd/  m²,  aby  móc 
dokładnie zdiagnozować badany obszar?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy na 42 dni od 
dnia zawarcia umowy?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 na 30 dni od daty otrzymania 
faktury VAT.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. § 8 ust. 1:
Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji  z 7 do 14 dni od daty jej 
zgłoszenia tj. zgodnie z obowiązującymi przepisami KC.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z zapisami wzoru umowy.

Pytanie dot. § 9 ust. 3:
Prosimy o sprecyzowanie zapisu mówiącego o czasie oczekiwania na usunięcie usterki 
przy  zaistniałej  konieczności  na  sprowadzenie  części  zamiennych  z  zagranicy  na  nie 
dłuższy niż 7 dni roboczych.
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 
Samodzielnego Publicznego

 Szpitala Wojewódzkiego
 im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Marek Lipiec 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 5/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   9 z 9


